28 Поучения и пророчества старца Лаврентия Черниговского и Его жизнеописание / Сост. схиигум. Херувим Дег-
тярь. Москва: Русский духовный центр, 1994. С. 153–155.
29 Там само. С. 157–158.
30 Там само. С. 153–155.
31 Архів Архиєрейського Синоду РПЦЗ, Нью-Йорк. Постановление Архиерейского Собора РПЦЗ от 2/15 мая
1990 г. (Протокол № 6). Справка Канцелярии Архиерейского Синода РПЦЗ за № 4/77/133 от 2(15).8.1990.
32 Шумило С., Штейников С., Яковенко А. Лжеархиепископ Херувим (Дегтярь) и внутрицерковное сектантство.
33 Поучения и пророчества старца Лаврентия Черниговского и Его жизнеописание. С.